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SIGIR KARACiGERiNDE LiNGUATULA SERRATA 
(Fröhlich, 1789) NYMPH'i OLGUSU 

ON THE OCCURRENCE OF LINGUATULA SERRATA 
(FROHLICH, 1789) NYMPH IN THE LIVER OF CATTLE 

Mustafa ÇETİNDAG * Bengi D ÜN DAR * 

ÖZET 

Laboratuvarımıza kontrol amacıyla getirilen bir dananın karaciğerinin 
incelenmesi sırasında Linguatula serrata (Fröhlich, I 789)'nın nymph'ine 
rastlanmıştır. Parazitİn morfolojik özellikleri belirtilmiş ve önemli kısımlarının 
fotoğrafı çekilmiştir. 
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SUMMARY 

A linguarula serrata nymph was found in the li ver of a calf which was send 
for diagnosis to our laboratory. Morphological characteristics were determined 
and picrures of im portant parts of this nymphs were add. 
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GİRİŞ 

İnsan ve hayvanlarda bulunan zoonoz karakterli parazİtlerden biri olan Lin
guarula serrata'nın erginleri köpek, tilki, kurt, nadiren de at, eşek, katır, koyun, 
keçi ve insanların burun boşluğunda; nymph' leri ise arakonakçıları olan sığır, 

koyun, keçi ve tavşan gibi herbivorların özellikle akciğer, karaciğer, böbrek ve 
m ezenter lenf yumrularında bulunur. Parazitİn nymph' lerine e nder olarakta deve, 
domuz, antilop, ko bay, kirpi, at, kedi ve irisanlarda da rastlandığı bildirilmektedir 
(4,6,7,11 ,14). 

Enfekte konakçıların solunum kanallarından dışarı atılan yumurtalar 
arakonakçılar tarafından alındığında bu yumurtalar sindirim kanalında aÇılrnakta, 
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larvalar bağırsak duvarını delerek kan ya da lenf yolu ile karaciğer, akciğer, 
mezenter lenf yumrulan veya diğer organiara taşınması ile enfektif olan nymph 
dönemine geçmektedirler (6). 

Nymph'ler 5-6 mm uzunluğunda beyaz renkli olup, ergin parazitleı:e benzer 
ve yapışkan bulanık sıvı ile kuşatılmış küçük kistler içinde bulunurlar ( 4,6, 7). 

Parazitİn erginlerinin burun boşluklarının derinlerine yapışması ve buralarda 
ciddi irritasyonlar oluşturması sonucu enfekte hayvanlarda aksrrık, öksürük 

·görülmekte, solunum güçlüğü, huzursuzluk, çabuk yorulma şekillenmektedir. 

Arakonakçılarda bulunan nymphlerin ekonomik önem taşıdığı, ayrıca halk sağlığı 
yönünden de önemli olduğu bildirilmiştir ( 4, 6, 7, ll). 

Ülkemizde, Linguatula serrata köpeklerde Ankara'da %24 (2) oranında ve 
23 köpekten birinin ince bağırsağında, birinin de burun buşluğunda bulunurken 
(13); Elazığ yöresinde, %40.2 (1) ve %53.3 (12) oranlarında tespit edilmiştir. 

Linguarula serrata nymph'lerine Güralp ve Oğuz (5), tiftik keçilerinin akciğer 
ve karaciğerlerinde, Dinçer (1), sığır, koyun ve kılkeçilerinin mezenter lenf 
yumrulannda, Güralp (4), ise manda karaciğer ve akciğerlerinde rastladıklannı 
kaydetmişlerdir. 

YurtdıŞında yapılan çalışmalarda da (3 ,8,9, 10) bu nymph'lerin sığır, koyun 
ve keçiterin akciğer, karaciğer ve mezenter lenf yumrularında bulunduğu 
kaydedilmektedir. 

Ülkemizde, sığırların karaciğerinde Linguatula serrata n yın ph ' lerinin bulunuşu 
ve sözkonusu nymph ' in morfolojisinin tanımlanmasının yapıldığı yayın pek fazla 
olmadığından konu ile ilgili çalışma yapmak isteyenlere katkıda bulunmak amacıyla 
bu makalenin yayınlanması uygun bulunmuştur. 

MATERYAL VE METOT 

Araştırma materyal ini, Ankara Bağlum' da İkarnet etmekte olan bir şahsa 
ait dananın yapılan otopsi sonucu teşhis amacıyla laboratuvarımıza getirilen 
içorganları oluşturmuştur. 

Laboraruvarırnızda, karaciğer parazİtlerinin muayenesi ve tespit edilmesi 
amacıyla usülüne uygun olarak yapılan muayeneler esnasında bir adet Lingua
rula serrata nymph' i canlı ve hareket eder tarzda bulunmuştur. Bulunan parazİt 
kaynama derecesindeki 70°lik alkolde tespit edilerek laktofenolde şeffatlandınlmış 
ve mikroskopta incelenerek teşhis edilmiştir. Parazitİn önemli kısunlannın çizimieri 
yapılmış ve fotoğrafları çekilerek tanımlaması yapılmıştır. 



Etlik Vet. Mikrob. Derg. 1996.8.(3) 

BULGULAR 

Karaciğer bakısı sırasında bulunan ve gerekli ölçümleri yapılan Linguatula 
serrata nymph'nin konuya ilişkin klasik kitaplarda (4,6,7, 11,14) yer alan 
tanımlamalara uygun olduğu tespit edilmiştir. · 

Linguatula serrata nymph'i beyaz renkli, dil şeklindedir. 5.5 mm uzunluğunda 
bulunan ve diken taşımakta olan nymph'in kutikulasında enine çizgiler 
bulunmaktadır (Şekil ı,2) . Anterior kısmında ağız ve iki çift çengel taşımaktadır · 
(Şekil 3). Bağırsaklar posterior kısmına kadar uzanmakta ve burada yer alaİı 
anüsle son bulmaktadır. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Linguatula serrata nymph'lerinin herbivorlarda bulunuşuna ilişkin yurtiçi ve 
yurtdışında yapılan çalışmalarda (1,3 ,8,9,10), genellikle söz konusu nymph' lere 
mezenterik lenf yumrulannda rastlandığı ancak bununla beraber karaciğer ve 
akciğerlerde de buluncluklan bildirilmiştir. 

R.ahnian ve ark. (9), Bangladeş'de Linguarula serratanymph' lerinin sığırlarda 
akciğer, karaciğer ve lenf nodullerindeki insidensini sırasıyla %9.4 ı, %2 7. 62 ve 
%9.4 ı olarak tespit etmişlerdir. Pili 'de bu nymph ' lerin sığır karaciğerinde bulunma 
oranı %8 olarak bildirilmiştir (3). Sığırlarm mezenter lenf yumrulannda Lingua
tula serrata nymph 'nin bulunuş oranı Ürdün' de %20 (ı O) olarak kaydedilirken, 
Hindistalı' da (8) ise muayene edilen 42 sığınn 5 adedinde bulunduğu bildirilmiştir. 

Ülkemizde Linguarula serrata nymphlerinin herbivorlardaki varlığını Elazığ 
· mezbahasında kesilen hayvanlarda bildiren Dinçer (I), mezenter lenf 
yumrulanndaki bulunuş oranlarını sığırlarda %61.4, koyunlarda %48.3 ve 
kılkeçilerinde %37.2 olarak kaydederken, toplanan mezenter lenfyumrularının 
hangi hayvana ait olduğunu saptamak mümkün olmadığından akciğer, karaciğer 
gibi organiara bakı yapılamadığını belirtmiştir. Linguarula serrata nymph'lerine 
Güralp ( 4 ), manda karaciğer ve akciğerlerinde rastladığını , Güralp ve Oğuz ( 5 ), 
tiftik keçilerinin akciğerlerinde %50, karaciğerlerinde ise %60 orsınlarında bu 
parazitİn bulunduğunu · kaydetmişlerdir. Bu çalışmada, klasik kitaplarda 
( 4, 6, 7, ı ı, ı 4) herbivorların akciğer, karaciğer ve m ezenter lenf yumrularında varlığı 
bildirilen ve ülkemizde bu konuda yapılan çalışmalarda (1,4,5) sığırların 
karaciğerinde bulunduğuna dair pek fazla yayın bulunmayan Linguarula serrata 
nymph'ine, karaciğer parazİtleri teşhisi amacıyla laboratuvanmıza getirilen bir 
dananın karaciğerinde rastlanmıştır. 
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Şekil 1. Linguatula serrata nymph'i 

A:Ağız 

~: Bagırsak 

Ç: İki çift Çengel 

An:Anüs 
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Şekil2. Linguatula serrata nymph'i 

Şekil3. Nymph'in anterior kısmı 
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